Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 1

«Росинка»  общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

деятельности по познавательно-речевому   направлению  развития

воспитанников

П Р И К А З

 02.09.2013                                                                                  №  119

О  медицинском обслуживании

воспитанников в 2013-2014 учебном году

С целью выполнения  санитарно-эпидемиологических правил  и норм

СанПиН 2.4.1.2660-10

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять медицинское обслуживание детей по следующим

направлениям:

1.1. Профилактические мероприятия:

 Витаминизация витамином С – круглогодично.

 Медицинский осмотр 1 раз в год.

 Приготовление блюд с зеленью - круглогодично.

1.2. Оздоровительные мероприятия:

1.2.1.  Закаливающие процедуры:

 Облегченная одежда детей в помещении. Соблюдение сезонной

одежды детей на прогулке, учитывая их индивидуальное состояние.

 Соблюдение температурного режима в помещениях.

 Мытье рук по локоть.

 Правильная организация прогулок.

 Полоскание полости рта после каждого приема пищи.

 Проведение закаливающих процедур после сна.

1.2.2. Физическое воспитание:

 Сочетание двигательной активности с общедоступными

закаливающими процедурами.